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RIJEČ RAVNATELJA 

 

 

Poštovani članovi i članice Državnog povjerenstva, uvažene mentorice i mentori, cijenjene 

kolegice i kolege, dragi učenici i učenice – Dobro nam došli! 

Izuzetna mi je čast što vas mogu pozdraviti u ime svih djelatnika i djelatnica, te učenika i 

učenica Srednje strukovne škole Varaždin, povodom XVII. Državnog natjecanja i smotre 

radova učenika i učenica u obrazovnom podsektoru prerada i obrada drva, u disciplinama 

stolar i drvodjeljski tehničar dizajner. 

Ovo je Natjecanje prava prigoda da se već tradicionalno razmijene znanja i vještine, istaknu 

stručne kompetencije i kreativnost naših učenika. Stoga želim naglasiti da Već i sam dolazak 

na ovo Natjecanje predstavlja potvrdu vašeg izvrsnog postignuća, a vaši vas rezultati sve 

svrstavaju među najbolje. 

Srednja strukovna škola, kao domaćin osigurati će vam najbolje uvjete, kako za rad, tako i za 

vrijeme koje ćete provesti nakon službenog dijela natjecanja.  

Istaknuo bih  svoju zahvalnost povjerenstvu koje je zaduženo za provođenje Natjecanja, 

djelatnicima škole koji su sudjelovali u organizaciji, mentorima naših učenika te sponzorima 

koji su pomogli svojim donacijama. 

Neka ovo Natjecanje protekne u pozitivnom i kolegijalnom okruženju, ali i okruženju 

natjecateljskog duha zbog čega želim svima puno sreće i uspjeha! 
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VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varaždinska županija je treća najmanja 
županija u Hrvatskoj. Smještena je na 
sjeverozapadu Republike Hrvatske. 
Varaždinsku županiju omeđuju Međimurska, 
Koprivničko-križevačka, Zagrebačka i 
Krapinsko-zagorska županija. Na zapadu je 
susjedna država Slovenija. 

Varaždinska županija ima 301 naselje, 6 
gradova i 22 općine. 

Gradovi su: Varaždin, Ivanec, Lepoglava, 
Varaždinske Toplice, Ludbreg i Novi Marof. 

Županijsko središte Varaždinske županije je 
grad Varaždin. 

 

 

 

 

KULTURNO – POVIJESNE I PRIRODNE  ZNAMENITOSTI VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 

STARI GRAD VARAŽDIN 

  

 

Varaždinska feudalna utvrda, 

najznačajnija je povijesna 

građevina Varaždina. Bio je 

središte plemićkog posjeda, 

vlasnički i pravno odvojen od 

kraljevskog i slobodnog grada 

Varaždina. 
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DVORAC  TRAKOŠĆAN 

 

Dvorac Trakošćan je kulturno 
dobro, zaštićena je povijesna 
cjelina koja se sastoji od dvorca, 
građevina uz dvorac, perivoja i park 
šume s jezerom. Dvorac je danas 
jedan od rijetkih objekata u 
Hrvatskoj sa sačuvanom vlastitom 
građom, povijesno usko vezanom 
uz arhitektonski okvir i život 
njegovih vlasnika. 

 

 
 SPOMENIK PRIRODE  

 

 

Geološki spomenik prirode – prvo 
otkriveno nalazište ahata u 
Republici Hrvatskoj 

Fosilni vulkan koji je nastao prije 
približno 22 milijuna godina. 

 

 

ŠPILJA VINDIJA 

 

 

Svjetski poznato arheološko i 

antropološko nalazište. U špilji su 

pronađeni jedni od najboljih 

ostataka neandertalaca na svijetu. 

Zbog toga su odabrani da budu 

glavni izvor DNA za tzv. 

"Neandertalski projekt genoma" 
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VARAŽDINSKA ŽUPANIJA – KOLIJEVKA HRVATSKOG ŠKOLSTVA 

 

1181. - prema prvom pisanom spomenu, Povelji hrvatsko-ugarskog kralja Bele III., Varaždinska 
županija je među prvima organizirana kao upravno teritorijalna jedinica u hrvatskim zemljama  
 
1480. - na Kaptolskom posjedu u Varaždinskim Toplicama utemeljena  
Prva pučka škola u jugoistočnom dijelu Europe  
 

1503. – lepoglavski pavlini osnivaju Prvu javnu gimnaziju u kontinentalnoj Hrvatskoj; potom i 
studij filozofije i teologije  
 

1656. – Lepoglavska kraljevska akademija s pravom dodjele doktorata  
1777. - varaždinske uršulinke osnovale Prvu djevojačku školu u Hrvatskoj  
 
18. stoljeće – zlatno doba Varaždinske županije:  
Varaždin glavni grad, sjedište upravne vlasti, gradnja Županijske palače  
 

 
  
 
 
U skrbi za školstvo naša Županija prednjači i danas:  
 
- prvi u Hrvatskoj - jednosmjenska nastava 
- izgradnja školsko- sportskih objekata  
- besplatan prijevoz i stipendije srednjoškolcima  
- osnivanje Centara izvrsnosti  
 

ŽUPANIJSKA PALAČA 

 
 

- nastanak vizualnog 
identiteta: (grb, barjak)  
sačuvanog do danas 
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GRAD VARAŽDIN 

 

Gradovi, kao i ljudi, imaju svoje životopise i oznake svog identiteta, koje ih čine ili anonimnima ili 
prepoznatljivima, poznatima, čak znamenitima. A između niza srednjoeuropskih gradova 
Varaždin je ne samo jedan od najljepših i najstarijih, nego i jedan od najosebujnijih hrvatskih 
gradova, s jasno profiliranim identitetom - kao grad baroka, glazbe i cvijeća. No, zato je i grad 
koji je više od osam stoljeća izgrađivan upravo po mjeri (i potrebama) njegovih građana, pa je i 
do danas sačuvao svoju unikatnost, uistinu rijetki sklad i specifičnu ugođajnost.  

 

 
 

Raskoš i sjaj razigranog društvenog Varaždina u baroknoj epohi, kada su ga suvremenici s 

pravom nazvali "malim Bečom", iznenada je prekinuo katastrofalni požar koji je 25. travnja 1776. 

godine buknuo u varaždinskom predgrađu. Tom je prilikom u vatrenoj stihiji izgorjelo dvije 

trećine grada. Zbog toga su i Hrvatsko kraljevsko vijeće i ban Nadasdy napustili Varaždin, pa od 

tada upravnim središtem Hrvatske postaje ponovno Zagreb.  

Međutim, ono po čemu se Varaždin danas izdvaja od drugih hrvatskih gradova - svakako je 

njegova izuzetna spomenička i umjetnička baština, s najočuvanijom i najbogatijom baroknom 

urbanom cjelinom u kontinentalnoj Hrvatskoj. Uz kompleks Staroga grada i (varošku) Gradsku 

vijećnicu, tu kulturno-povijesnu baštinu Varaždina posebno zanimljivom i vrijednom čine i 

jedinstveni hortikulturni kompleks Gradskoga groblja (zaštićen kao spomenik prirode), zatim 

neoklasicistička zgrada Hrvatskog narodnog kazališta, ali i cijelo mnoštvo skladnih baroknih 

palača i barokiziranih crkava.  

 

U burnom i bogatom životopisu ovoga grada brojni su mu povijesni 

događaji utisnuli neizbrisiv pečat, jer je nastao na vrlo frekventnom 

raskrižju europskih putova koji vode od sjeverozapada (Austrije) i 

sjeveroistoka (Mađarske) prema jugu - hrvatskoj metropoli 

Zagrebu i Jadranskome moru. Stoga je Varaždin i jedan od 

najstarijih hrvatskih gradova, čije se povijesno ime (Garestin) 

spominje po prvi put već 20. kolovoza 1181. godine, u ispravi 

hrvatsko-ugarskoga kralja Bele III. Grad Varaždin službeni gradski 

grb koristi već 550 godina 
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Dragocjenu današnju kulturnu i umjetničku baštinu Varaždina stvorilo je i više od dvije stotine 

znamenitih Hrvata - znanstvenika, književnika, leksikografa, pjesnika, slikara, kipara, glazbenika, 

ali i nakladnika-tiskara, koji su iza sebe ostavili djela trajne vrijednosti.  

Danas je Varaždin, sa svojih 50.000 stanovnika, ne samo administrativno, gospodarsko, 

kulturno, obrazovno i prometno središte Županije varaždinske, nego i grad "po mjeri" Srednje 

Europe. 

Stari Grad - Varaždinska feudalna utvrda, najznačajnija je povijesna građevina Varaždina. Bio je 
središte plemićkog posjeda, vlasnički i pravno odvojen o kraljevskog i slobodnog grada 
Varaždina 

     
 
Katedrale, crkve, palače 
U gradu Varaždinu ima 11 zvonika, 6 crkava i 3 samostana. Toranj Franjevačke crkve, izgrađen 
1641, najviši je varaždinski toran j(54,5m). Zaštitnik grada Varaždina je sv. Nikola.  
 Na relativno malom prostoru ostale su očuvane palače i vile u stilu baroka, rokokoa, secesije.                                                                                                            
 

       
 
 
Parkovi 
Onaj tko se prošeće varaždinskim ulicama, Jagićevim šetalištem kraj varaždinskog Kazališta ili 
Strossmayerovim šetalištem uz bedeme Staroga grada, složit će se da je Varaždin zasluženo 
sedam godina za redom proglašen najuređenijim gradom kontinentalne Hrvatske. 

      



SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 7 

___________________________________________________________________________________ 

 AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH 

__________________________________________________________________________________ 

 
Manifestacije 
 
Ulični festival šetača u Varaždinu uistinu pulsira ritmom svijeta, a posjetitelji mogu uživati u 
globalnom carstvu glazbe, novog teatra, zabave i vrhunske gastronomije.  
Špancirfest. 

        
 
Varaždinske barokne večeri su europski festival barokne glazbe koji već četvrt stoljeća, svakog 
rujna okuplja glazbenike i prijatelje glazbe iz zemlje i svijeta. Tradicija festivala započela je 
započela je još 1970. godine, a tokom godina festival se povećao te je postao prepoznatom 
kulturnom manifestacijom diljem Hrvatske i Europe. 
 

                                
 
 
Varaždinski krovovi, zvonici, sjene i ulice...sve čari Varaždina nalaze se na dohvat ruke. Kad ste 
u Varaždinu, nemojte se žuriti, predajte se vremenu i doživljaju. Osjetite onaj dašak starog sjaja 
baroknog grada i prepustite se ritmu Varaždina. Osjetite ljubaznost i gostoljubivost njegovih 
žitelja, popijte kavu na Korzu ili se počastite izvrsnim varaždinskim i zagorskim specijalitetima. 
Posjetite Varaždinski plac i kupite „pušlek“ cvijeća. 
U gradu s toliko ljepota, prirodnih i onih nastalih ljudskom rukom, na vama je samo da krenete u 
šetnju i…prepustite se.  
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CRTICE IZ VARAŽDINA 

 

 

Jeste li znali da 
je Varaždin 
prvi u 
Hrvatskoj imao 
tvornicu 
šešira? 

 

Najviše 
maglovitih 
dana u 
godini ima 
Varaždin. 

 

Jeste li znali da 

Varaždin ima Grgura 

Ninskog? Nije velik kao 

onaj u Splitu, ali je 

stariji i pametniji. 

Splitski tek čita knjigu a 

kod našeg je knjiga već 

pročitana. 

U Varaždinu 

je najstarija 

gradska 

vijećnica u 

Europi. 

 Jeste li znali da je u  

Entomološkom 

muzeju u 

varaždinskoj palači 

Herzer, poznata 

izložba pod nazivom 

Čudesni svijet 

kukaca? 

Varaždin je  sedam 

godina za redom 

proglašen 

najuređenijim 

gradom  

kontinentalne 

Hrvatske. 

 Jeste li znali da Varaždin 
ima anđelinjak, mjesto 
na kojem anđeli 
spavaju.?Tu su se 
zahvaljujući dobrim 
ljudima konačno skrasili 
nakon dugog lutanja po 
svijetu. 

 

Jeste li isprobali novu 
igru iz Varaždina? 
Quglitza je nova 
besplatna igrica za 
mobitele koja zahtijeva 
brze reflekse. Na prvi 
pogled čini se lagano, 
ali već nakon prvog 
pokušaja shvatit ćete 
da je za uspjeh 
potrebna velika 
koncentracija i 
preciznost. 

 

Jeste li znali 
da je Varaždin 
grad bicikala? 
Na jednog 
stanovnika su 
čak 2 bicikla. 
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KAKO DO NAS? 
 

 

 
 
01. STARI GRAD  02. KULA STRAŽARNICA  03. PALAČA SERMAGE 
04. LISAKOVA KULA  05. VIJEĆNICA    06. PALAČA DRAŠKOVIĆ 
07. KUĆA RITZ   08. KATEDRALA   09. PALAČA ZAKMARDY 
10. HNK VARAŽDIN  11. PALAČA PUTTAR   12. CRKVA SV. NIKOLE 
13. PALAČA PATAČIĆ  14. PALAČA ŽUPANIJE  15. FRANJEVAČKA CRKVA 
16. PALAČ HERCZER  17. URŠULISKA CRKVA  18. PALAČA ERDÖDY 
19. KAPUCINSKA CRKVA 20. CRKVA SV. FLORIJANA  21. PALAČA KEGLEVIĆ 
22. KUĆA PADOVEC      23. TRG TRADIC. OBRTA  24. GROBLJE 

Srednja strukovna škola 
Božene Plazeriano 4, 
Varaždin 
tel: 042 332 033 

Hotel Turist 
Aleja kralja Zvonimira 1, 
42 000 Varaždin 
tel: 042 395 395 
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SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 

 

U prošlosti je Varaždin bio poznat kao grad trgovaca, zanatlija i obrtničkih udruženja 
(cehova). U 18. stoljeću grad je već imao 270 majstora zanatlija, 284 njihova pomoćnika i 
103 naučnika, a to govori u prilog Varaždinu kao cehovskom gradu. 
  
Budući da su se osnivala nova cehovska udruženja, Hrvatski je sabor 1844. godine donio 
Novi obrtni zakon koji je potaknuo osnivanje Šegrtske škole. Godine 1886. u Varaždinu je 
osnovana Šegrtska škola za čije je osnivanje važnu ulogu imao Izidor Kršnjavi, tadašnji 
ministar prosvjete i bogoštovlja. Od tog događaja pratimo i povijest naše škole. 
 
Naša škola često je bila zahvaćena promjenama koje su se zbivale na ovim nemirnim 
prostorima. Škola je doživljavala selidbe, dograđivanja, proširivanja, izmjene nazivlja, ali ono 
što je obilježilo sve ove godine bilo je obrazovanje učenika za obrtnička i radnička zanimanja. 
 
Srednja strukovna škola Varaždin, kako nosi naziv od devedesetih godina 20. stoljeća, 
nastavlja bogatu tradiciju obrazovanja u obrtničkim i radničkim zanimanjima grada Varaždina 
i Varaždinske županije. Danas se u školi obrazuje 615 učenika u 32 razredna odjela različitih 
struka i zanimanja.  
 
 

 
 
 
 
Učenici se školuju u četverogodišnjim i trogodišnjim zanimanjima. Naša zanimanja su: 
tehničari zaštite osoba i imovine, grafički dizajneri, dizajneri odjeće, odjevni i modni tehničari, 
drvodjeljski tehničari dizajneri, stolari, soboslikari i ličioci, krojači, galanteristi, pekari, frizeri i 
kozmetičari. Školu pohađaju i učenici s teškoćama kojima nastojimo omogućiti uspješnu 
socijalizaciju te ih uključiti u što više školskih aktivnosti. Sastavni dio škole čine suvremeno 
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opremljene radionice i praktikumi u kojima učenici mogu obavljati praktičnu nastavu i koje 
zadovoljavaju potrebe temeljnih struka te ostvaruju i materijalne rezultate. 
 
Uz redovan rad s učenicima poticale su se i brojne izvannastavne aktivnosti koje su 
obogaćivali učenici svojom kreativnošću, a nastavnici su ih u tome stručno usmjeravali. 
Rezultati međusobne suradnje, truda, rada, kreativnosti i vlastitih sposobnosti vidljivi su na 
mnogobrojnim međužupanijskim i državnim natjecanjima, izložbama i smotrama na kojima 
sudjeluju naši učenici. Obrazovna komponenta obrazovanja nastoji se oplemeniti vještinama, 
umijećima i sposobnostima jer na taj način znanje postaje primjenjivo i vidljivo. Osim 
povezivanja teorijskog i praktičnog znanja koje je potrebno današnjem društvu, učeniku se 
pristupa individualno te se nastoji poštovati osobnost učenika. Takav pristup pridonosi 
kvalitetnijem odnosu između učenika, nastavnika i roditelja.  
 
Uočivši velik problem nezapošljavanja učenika s teškoćama i u nastajanju da se oni uključe u 
tržište rada, 2006. godine u sastavu naše škole osnovana je Zaštitna radionica koju su kao 
pilot projekt zajednički osnovali Varaždinska županija, Srednja strukovna škola i Hrvatski 
zavod za zapošljavanje Varaždin.  
 
O uspješnosti naše škole govore mnoga priznanja i nagrade. Godine 2002. Srednja 
strukovna škola dobila je Priznanje za najbolju strukovnu školu u Republici Hrvatskoj, a 
2009. godine, u kategoriji javnih poduzeća, školi je dodijeljena nagrada Poslodavac godine 
za osobe s invaliditetom.  
Kako bi se škola razvijala u skladu s europskim standardima, nastavnici i stručni suradnici 
uključuju se u projekte Europske unije.  
Srednja strukovna škola zajedno sa svojim djelatnicima uspješno prati zbivanja na tržištu 
rada, uključuje se u projekte kako bi učenici stekli potrebne kompetencije koje će nastaviti 
razvijati nakon svoga formalnog obrazovanja u svojim strukama. Međusobna suradnja svih 
djelatnika i sudionika nastavnog procesa temelj je budućnosti Srednje strukovne škole 
Varaždin. 
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PROGRAM XV. DRŽAVNOG NATJECANJA I SMOTRE RADOVA 

 UČENIKA U OBRAZOVNOM  PODSEKTORU 

PRERADA I  OBRADA DRVA 

Varaždin,  27. – 28. travnja 2017. 

 

Varaždin,  27. travnja 2017. (četvrtak) 

 

 08.00 – 09.30  Smještaj u Hotel Turist (Aleja kralja Zvonimira 1, Varaždin) 

 09.00 – 09.45  Sastanak  Državnog povjerenstva (školska zbornica) 

                         Prijave sudionika ( predvorje škole)  

10.00 – 10.45   Svečanost otvaranja XVII. Državnog natjecanja i smotre radova 

učenika u obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska 

dvorana) 

11.00 – 11.45  Natjecanje stolara - Izrada pripreme (škola) 

11.45 – 12.00  Određivanje redoslijeda natjecatelja za Izradu uratka 

12.00 – 14.00  Ručak (catering-škola) 

13.00 – 20.00  Natjecanje stolara - Izrada uratka (Stolarski praktikum - škola) 

13.30 – 16.30 Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Izrada konstrukcijskog 

dijela zadatka (škola ) 

14.00 – 17.00 Smotra radova (školska dvorana) 

17.30 – 18.15 Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Pisana provjere znanja 

(škola) 

19.00 -21.00 Večera (Hotel Turist) 
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Varaždin,  28. travnja 2017. (petak) 

 

07.00 – 09.00  Doručak (Hotel Turist) 

08.30. - 11.30  Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Dizajnerski dio zadatka  
(škola) 

 
09.45 – 10.30   Natjecanje stolara - Pisana provjera znanja (škola) 

11.30. – 12.30 Obilazak grada uz pratnju turističkog vodiča  – polazak ispred škole  

12.30 – 14.00 Ručak (catering – škola) 

13.15 – 14.00 Privremeni  rezultati -  stolar i drvodjeljski tehničar dizajner                                         

Uvid u radove (svi dijelovi natjecanja), zaprimanje i rješavanje žalbi 

(školska knjižnica) 

14.00 – 14.30 Objava konačnih rezultata – stolari                

Objava konačnih rezultata – drvodjeljski tehničar dizajner 

Proglašenje pobjednika, podjela nagrada i priznanja 

Zatvaranje XVII. Državnog natjecanja i smotre radova učenika u    

obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (škola) 
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HODOGRAM 

DISCIPLINA STOLAR  

  

Varaždin,  27. travnja 2015. (četvrtak) 

08.00 – 09.30  Smještaj u Hotel Turist (Aleja kralja Zvonimira 1, Varaždin) 

09.00 – 09.45  Sastanak  Državnog povjerenstva (škola, zbornica) 

   Prijave sudionika ( predvorje škole) 

10.00 – 10.45   Svečanost otvaranja XVII. Državnog natjecanja i smotre radova 

učenika u obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska 

dvorana) 

11.00 – 11.45  Natjecanje stolara - Izrada pripreme (škola-drugi kat-učionica broj 21) 

11.45 – 12.00 Određivanje redoslijeda natjecatelja za Izradu uratka (škola-drugi kat-

učionica broj 21) 

12.00 – 14.00  Ručak (catering, škola-prizemlje-učionica broj 1)  

13.00 – 20.00  Natjecanje stolara - Izrada uratka (Stolarski praktikum - škola) 

 
1. 13.00 – 15.00  2. 13.15 – 15.15 3. 13.30 – 15.30 
 
4. 13.45 – 15.45    5. 14.00 – 16.00 6. 14.15 – 16.15 
   
7. 14.30 – 16.30  8. 14.45 – 16.45 9. 15.00 – 17.00 
   
10. 15.15 – 17.15   11. 15.30 – 17.30 12. 15.45 – 17.45 
 
13. 16.00 – 18.00  14. 16.15 – 18.15 15. 16.30 – 18.30 
 
16. 16.45 – 18.45  17. 17.00 – 19.00 18. 17.15 – 19.15  
  
19. 17.30 – 19.30  20. 17.45 – 19.45  
 

 

19.00 -21.00 Večera (Hotel Turist)  
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Varaždin,  28. travnja 2015. (petak) 

 

07.00 – 09.00   Doručak (Hotel Turist) 

09.45 – 10.30  Natjecanje stolara - Pisana provjera znanja (škola-drugi kat-učionica 

broj 21) 

11.30. – 12.30 Obilazak grada uz pratnju turističkog vodiča– (polazak ispred škole)  

12.30 – 14.00 Ručak (catering – škola-prizemlje-učionica broj 1) 

13.15 – 14.00 Privremeni  rezultati – stolar i drvodjeljski tehničar dizajner                                      

Uvid u radove (svi dijelovi natjecanja), zaprimanje i rješavanje žalbi 

(školska knjižnica) 

14.00 – 14.30 Objava konačnih rezultata – stolari (pano-prizemlje škole)              

Proglašenje pobjednika, podjela nagrada i priznanja (školska dvorana) 

Zatvaranje XVII. Državnog natjecanja i smotre radova učenika u    

obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska dvorana) 
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HODOGRAM 

DISCIPLINA DRVODJELJSKI TEHNIČAR DIZAJNER 

 

 

Varaždin,  27. travnja 2017. (četvrtak) 

08.00 – 09.30  Smještaj u Hotel Turist (Aleja kralja Zvonimira 1, Varaždin) 

09.00 – 09.45  Sastanak  Državnog povjerenstva (škola, zbornica) 

   Prijave sudionika ( predvorje škole) 

10.00 – 10.45   Svečanost otvaranja XVII. Državnog natjecanja i smotre radova 

učenika u obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska 

dvorana) 

12.00 – 14.00  Ručak (catering, škola-prizemlje-učionica broj 1)  

13.30 – 16.30 Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Izrada konstrukcijskog 

dijela zadatka (škola-drugi kat-učionica broj12) 

17.30 – 18.15 Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Pisana provjere znanja 

(škola-drugi kat-učionica broj 21) 

19.00 -21.00  Večera (Hotel Turist) 

 

 

 

 

 

 

 



SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 17 

__________________________________________________________________________________ 

 AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH 

__________________________________________________________________________________ 

 

HODOGRAM 

DISCIPLINA DRVODJELJSKI TEHNIČAR DIZAJNER 

 

 

Varaždin,  28. travnja 2017. (petak) 

 

07.00 – 09.00  Doručak (Hotel Turist) 

08.30. - 11.30  Natjecanje drvodjeljskih tehničara dizajnera - Dizajnerski dio zadatka  
(škola-drugi kat-učionica broj 18) 

 
11.00. – 12.30 Obilazak grada uz pratnju turističkog vodiča – polazak ispred škole  

12.30 – 14.00 Ručak (škola-prizemlje-učionica broj 1) 

 13.15 – 14.00 Privremeni  rezultati – drvodjeljski tehničar dizajner                                      

Uvid u radove (svi dijelovi natjecanja), zaprimanje i rješavanje žalbi 

(školska knjižnica) 

14.00 – 14.30 Objava konačnih rezultata – drvodjeljski tehničar dizajner (pano-

prizemlje škole)              

Proglašenje pobjednika, podjela nagrada i priznanja (školska dvorana) 

Zatvaranje XVII. Državnog natjecanja i smotre radova učenika u    

obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska dvorana) 
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HODOGRAM 

SMOTRA UČENIČKIH RADOVA 

 

Varaždin,  27. travnja 2017. (četvrtak)  

08.00 – 09.30  Smještaj u Hotel Turist (Aleja kralja Zvonimira 1, Varaždin) 

09.00 – 09.45  Sastanak  Državnog povjerenstva (škola-prvi kat- zbornica) 

   Prijave sudionika ( predvorje škole) 

10.00 – 10.45   Svečanost otvaranja XVII. Državnog natjecanja i smotre radova 

učenika u obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska 

dvorana) 

11.00 – 12.00 Dostavljanje radova za smotru i pripremanje izložbe (školska dvorana) 

12.00 – 14.00  Ručak (catering, škola-prizemlje-učionica broj 1)  

14.00 – 17.00 Smotra radova (školska dvorana) 

19.00 -21.00  Večera (Hotel Turist) 

 

Varaždin,  28. travnja 2017. (petak) 

07.00 – 09.00 Doručak (Hotel Turist)  

11.30. – 12.30 Obilazak grada uz pratnju turističkog vodiča– (polazak ispred škole)  

12.30 – 14.00 Ručak (catering – škola-prizemlje-učionica broj 1) 

14.00 – 14.30 Proglašenje pobjednika, podjela nagrada i priznanja (školska dvorana) 

Zatvaranje XVII. Državnog natjecanja i smotre radova učenika u    

obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada drva (školska dvorana) 

 

 

 



SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 19 

__________________________________________________________________________________  

 AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH 

_________________________________________________________________________________ 

 

SUDIONICI NATJECANJA I SMOTRE  

 

DISCIPLINA: Stolar 

 R.br  Natjecatelj/ica  Mentor/ica  Škola  Mjesto 

1. Matej Jedvaj Danijel Štih Drvodjeljska škola Zagreb Zagreb 

2. Marko Bajzec Danijel Štih Drvodjeljska škola Zagreb  Zagreb 

3. Edi Pavlešić Danijel Štih Drvodjeljska škola Zagreb Zagreb 

4. Tomislav Mihelić Stjepan Posavi Drvodjeljska tehnička škola Vinkovci Vinkovci 

5.  Matija Zadravec Zlatko Jakšić Graditeljska škola Čakovec Čakovec 

6. Ivan Injić Lidija Jakovac 
Smokvina 

Srednja škola Delnice Delnice 

7. Joakim Đorđević Slaven Zelenka Industrijsko – obrtnička škola Slatina Slatina 

8. Leonardo Lukač Željka  Matijanić 
Puljić 

Industrijsko – obrtnička škola Virovitica Virovitica 

9. Damjan Bojovski  Nenad Smiljanec Obrtnička škola Koprivnica Koprivnica 

10. Igor Bajić Žaklina Tonc Obrtnička škola Osijek Osijek 

11. Valentin Kovačić Edo Deanović Obrtnička škola Požega Požega 

12 Antonio Štefanac Dražen Škot Šumarska i drvodjeljska škola  Karlovac 

13 Robert Vuletić Željko Milanović Tehnička i industrijska škola Ruđera 
Boškovića Sinj 

Sinj 

14.  Karlo Koren Kruno Kocijan Srednja strukovna škola Varaždin Varaždin 

15. Matija Silađi Zlatko Posavec Srednja strukovna škola Varaždin Varaždin 

16. Ivan Bačeković  Goran Krušić Srednja škola 
„August Šenoa“ Garešnica 

Garešnica 

17.  Ivan Kranjec Vinko Cukovečki Srednja škola  
„Dragutina Stražimira“ Sveti Ivan 
Zelina 

Sveti Ivan 
Zelina 

18.  Zvonimir Vdović Rajka Voćanec Srednja škola Oroslavje Oroslavje 

19. Davor Josipović Evica Kozera Strojarsko brodograđevna 
škola za industrijska i obrtnička 
zanimanja Rijeka 

Rijeka 

20. Giuliano Vranešić Željko Morić Strukovna škola Sisak Sisak 
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SUDIONICI NATJECANJA I SMOTRE  

 

 

 

DISCIPLINA: Drvodjeljski tehničar dizajner 

  

R.br 

  

Natjecatelj/ica 

  

Mentor/ica 

  

Škola 

  

Mjesto 

1. Luka Horvat Branka Jutrović Drvodjeljska škola Zagreb Zagreb 

2. Razum Antonio Branka Jutrović Drvodjeljska škola Zagreb Zagreb 

3. Pavlić Matej Saša Atanasovski Drvodjeljska tehnička škola Vinkovci Vinkovci 

4. Santovac Antun Saša Atanasovski Drvodjeljska tehnička škola Vinkovci Vinkovci 

5.  Gabrijel Čuček Đurđica Gradečak Srednja strukovna škola Varaždin Varaždin 

6. Luka Gašparič Đurđica Gradečak Srednja strukovna škola Varaždin Varaždin 

7. Hrelić Ivan Goran Mučenski Šumarska i drvodjeljska škola Karlovac Karlovac 

8. Lovras Juraj Goran Mučenski Šumarska i drvodjeljska škola Karlovac Karlovac 

9. Ivanušić Dominik Jasmina Fijala Tehnička škola Virovitica Virovitica 

10. Kultan Josip Jasmina Fijala Tehnička škola Virovitica Virovitica 
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SUDIONICI NATJECANJA I SMOTRE  

 

 

SMOTRA UČENIČKIH RADOVA 

  

R.br 

  

Učenik/ca 

  

Mentor/ica 

  

Škola 

  

Mjesto 

1. Filip Šimić Davorka Ramić Strukovna škola Sisak Sisak 

2. Florian Ziegler Goran Horvat Industrijsko – obrtnička škola Virovitica Virovitica 

3. Kristijan Tošić Slaven Zelenka Industrijsko-obrtnička škola Slatina Slatina 

4. Dominik Mahaček Goran Krušić Srednja škola „August Šenoa“ Garešnica Garešnica 

5.  Robert Pudar Zvonko Mikulčić Obrtna tehnička škola Split Split 

6. Dujo Bobić Mladen Pilipović Strukovna škola Vice Vlatkovića Zadar Zadar 

7. Antonio Huzjak Saša Drajić Tehnička škola Virovitica  Virovitica 

8. Petar Jozinović Rajka Ivanko Drvodjelska tehnička škola Vinkovci Vinkovci 

9. Petar Počekaj Jasmin Begović Strojarsko – brodograđevna škola za 
industrijska i obrtnička zanimanja Rijeka 

Rijeka 

10. Ana Sertić Ljiljana Lozančić Šumarska i drvodjeljska škola Karlovac Karlovac 

11. David Vidaček Žaklina Vitez Srednja strukovna škola Varaždin Varaždin 

12. Mario Vidiček Rajka Voćanec Srednja škola Oroslavje Oroslavje 

13. Marta Simon Milan Šapina Drvodjeljska škola Zagreb Zagreb 

14. Stjepan Knežević Edo Deanović Obrtnička škola Požega Požega 

15. Antun Rumenović Miroslav 
Gelemanović 

Industrijsko – obrtnička škola Nova Gradiška Nova 
Gradiška 
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ČLANOVI/CE DRŽAVNOG POVJERENSTVA 

DRŽAVNOG NATJECANJA I SMOTRE RADOVA 

 UČENIKA/CA U OBRAZOVNOM  PODSEKTORU 

PRERADA I  OBRADA DRVA 

 

 

1. Dražen Koščak, dipl. ing., Srednja strukovna škola Varaždin, Božene Plazzeriano 4,    
42 000 Varaždin – predsjednik 

2. doc. dr.  sc.  Ivica Župčić, Šumarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Svetošimunska 
cesta 25, 10 000 Zagreb - član 

3. Dr. sc. Danijela Domljan, magistra dizajna, Šumarski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, 
Svetošimunska cesta 25, 10 000 Zagreb – članica 

4. Zvonko Novosel, dipl. ing., Drvodjeljska škola Zagreb, Savska 86, 10 000 Zagreb- član 

5. Jasna Zovko, dipl. ing., Drvodjeljska tehnička škola, Stanka Vraza 15, 
32 100 Vinkovci - članica 

6. Irena Ištvanić, dipl. ing., Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih - 
članica 

7. Marko Salopek, dipl. ing., Šumarska i drvodjeljska škola, Vatrogasna cesta 5, 
47 000 Karlovac - član 

8. Stjepan Ostroški, dipl. ing.,  Srednja strukovna škola Varaždin, Božene Plazzeriano 4,  
42 000 Varaždin - član 

9. Franjo Nađ, dipl. ing., Tehnička škola Virovitica, Ulica Zbora narodne garde 29, 33000 
Virovitica-član 

10. Gordana Zvjerković, dipl. ing.,  Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih - tajnica državnog povjerenstva 
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POKROVITELJI, ORGANIZATORI I SPONZORI NATJECANJA 

 

Pokrovitelj:     Pokrovitelj i organizator: 

         
         

Organizatori:         

  Srednja strukovna škola Varaždin  
    
Državno povjerenstvo XV. Državnog natjecanja i smotre radova 
učenika u obrazovnom podsektoru prerada i obrada drva 

Sponzori: 

 

 

 

 

IVERPAN – Varaždin 

Kučanska 3, 42 000 Varaždin 
Tel: 042/305-403 Gsm: 091/2382-951 

email: iverpan-varazdin@iverpan.hr 

Web: www.iverpan.hr 
 

 

 
Marnet d.o.o. 
Miroslava Krleže 1/1, 42000 Varaždin 
Web: www.marnet.hr. 
email: marnet@marnet.hr 
Tel: +385 42 310 226  Fax: +385 42 300 272 

 

 

 

IVERPAN je hrvatska tvrtka osnovana 1991. godine 

vođena idejom “SVE ZA IZRADU NAMJEŠTAJA”. 

Poznata je među stolarima, obrtnicima, hobistima po 

bogatoj ponudi iverala, okova, pribora i ostalih 

pločastih materijala te usluga. Bogata ponuda rezultat 

je suradnje s mnogim vodećim inozemnim 

proizvođačima.  

 

 Umrežavanje većih i manjih poslovnih 

objekata 

 Prodaja montaža i programiranje telefonske 

centrale Panasonic 

 Projektiranje, isporuka opreme, izvođenje 

multimedijalnih sustava : 

učionice/predavaonice, sobe za sastanke, 

kongresne dvorane, kancelarije 

 Usluge strukturnog kabliranja , postavljanja 

pasivne i aktivne opreme, održavanja mreže 

 Prodaja i servis informatičke opreme i opreme 
za video nadzor 

 

mailto:%20iverpan-varazdin@iverpan.hr
http://www.iverpan.hr/
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Sponzori: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Jalkovečka 52 42000 Varaždin 
Telefon: 042 201-7502 
email: info@s-color.hr 

 
 
 
 

           
    
  
 
Ulica Braće Radić 120, 42000, Varaždin    
Telefon:042 261 213 
email:novokem1@gmail.com 
 

 
 

Tvrtka ''HRAST-EXPORT-PUKLAVEC'' je 

obiteljska tvrtka koja se bavi  preradom i 

proizvodnjom proizvoda od drva. Posljednjih 

petnaestak godina tvrtka sustavno ulaže u 

tehnologiju i znanje. Stalna ulaganja i praćenje 

svjetskih tehnoloških trendova  omogućili su 

transformaciju tvrtke - od velike pilane u 

vodećeg hrvatskog proizvođača tokarenog 

namještaja, dječjih krevetića, stolova i stolica. 

Najveći dio svog proizvodnog asortimana 

tvrtka izvozi na izbirljiva i zahtjevna tržišta 

Europe i prekomorskih zemalja. 

HRAST-EXPORT PUKLAVEC d.o.o. 

HR-42232 Hrastovljan, Hrastovljan 1C 

email: hrast-export-puklavec@vz.t-com.hr 

HRAST-EXPORT PUKLAVEC d.o.o. 

HR-42000 Varaždin, M. P. Miškine 59A 

Telefon: 042 300 037 Telefon: 042 401 120 

 

Specijaliziranu trgovinu boja, lakova, žbuka i 

alata, S-COLOR osnovali su Darko Sajko i 

Dražen Ožvald. Bave se prodajom  proizvoda 

svih renomiranih svjetskih proizvođača boja i 

lakova, poput kompletnog Helios programa, 

Belinke, Colora, Metakema, Kemostika, Sika 
građevinske kemije, specijaliziranog programa 

za stolarije Renner, Rioverde i Borma, jubizol 

fasadnog sustava Jub, Henkel fasadne žbuke 

Ceresit, ali i razne vrste kitova, silikona, 

razrjeđivača kao i sav soboslikarski alat.  

 

Varaždinska županija.  

Franjevački trg 7, Varaždin 

email: info@vzz.hr 

http://www.varazdinska-zupanija.hr/


SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 25 

__________________________________________________________________________________  

 AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH 

__________________________________________________________________________________ 

 



SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA VARAŽDIN 26 

__________________________________________________________________________________  

 AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE I OBRAZOVANJE ODRASLIH 

__________________________________________________________________________________ 

 

 
 

  Čakovečka 136 a Puščine, 40305 Nedelišće 
  Tel: 040 398 300 
  email: bernarda@bernarda.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeklotehna-Ting 
Braće Radića 6  Novi Marof 
tel: 042 613 500 
email: info@jeklotehna-ting.hr 

 
 
 
 
 
 

 

 

Proizvodnjom visoko kvalitetnih kreveta, madraca, jastuka i pokrivača za hotele, pansione, 
apartmane i dom Bernarda se kao brzorastuća hrvatska tvrtka u svojih dvadesetak godina 
postojanja uspješno pozicionirala na domaćem i stranim tržištima.  
Proizvodni asortiman sastoji od kreveta i madraca namijenjenih korištenju u hotelima, 
pansionima i apartmanima. Daljnji segment asortimana su kreveti i madraci za individualne 
potrebe koji pružaju mogućnost kombiniranja različitih konstruktivnih oblika i dimenzija ležaja 
prema osobnim karakteristikama i željama korisnika. Posebna pažnja posvećuje se proizvodnji 
madraca u okviru dječjeg programa pod motom "Najbolje za naše najmilije". Sljedeći segment 
asortimana obuhvaća medicinski program antidekubitalnih madraca i popratnih proizvoda za 
medicinsku bolničku i kućnu upotrebu pod odobrenjem Agencije za lijekove i medicinske 
proizvode. Na posljetku u proizvodnim pogonima tvrtke Bernarda nastaju specijalizirani kreveti i 
madraci za sve vrste plovila... 
Bernarda je članica Nacionalne udruge obiteljskih i malih hotelijera, kojima nudi posebne uvjete 
pri nabavci proizvoda i usluga Bernarda. 
Direktorica tvrtke gospođa Bernarda Cecelja po treći put je proglašena menadžericom godine u 
kategoriji srednjih poduzeća. 

 

JEKLOTEHNA-TING trgovačko društvo za 

trgovinu, proizvodnju i inžinjering osnovano je 

1990. godine.  

Pretežita djelatnost tvrtke je maloprodaja i 

veleprodaja tehničkim robama. Pored trgovačke 

djelatnosti obavljaju  usluge strojevima u 

građevinarstvu-autodizalica-kran 

Iz širokog prodajnog asortimana tvrtka 

izdvaja:Ručni alati pod brendom Topex, Neo, Top 

Tools te električni alati pod brendom Graphite i 

Verto, brusni i rezni materijali marke Swatycomet, 

vijčana roba, okovi, materijali i aparati za 

zavarivanje, boje i lakovi, pjene i kitovi, alati za 

poljoprivredu, materijal za elektro instalacije, 

vodovod i centralno grijanje te sanitarije i 

keramiku. 
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Vrtni put 5  10000 Zagreb 
tel: 01 24 99 900 
email: info@schachermayer.hr 
 
 

Poduzeće koje je 1838. osnovao Josef Schachermayer slovi za jedno od najuspješnijih 

obiteljskih poduzeća u Austriji. Gospodin Gerd i gospodin Josef Schachermayer su već šesta 

generacija obitelji koja upravlja poduzećima Schachermayer i Rechberger.  

Na temelju poduzetničke tradicije duge preko 170 godina poduzeće Schachermayer 

kontinuirano razvija moderna i inovativna rješenja.  

Sposobni zaposlenici, probrani kvalitetni artikli, najbrža i najmodernija logistika u Europi, 

inovativno pružanje usluga i nevjerojatno velik asortiman od 150.000 artikala koji su dostupni 

na skladištu. To sve čini poduzeće Schachermayer vodećim distributerom za sva poduzeća i 

industrije koje se bave obradom drveta, metala i stakla te za dizajnere i arhitekte.  
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ZAHVALE I IMPRESSUM 

 

 

Zahvaljujemo svim pokroviteljima, organizatorima i sponzorima XVII. Državnog 
natjecanja i smotre radova učenika u obrazovnom  podsektoru prerada i  obrada 
drva. Zahvaljujemo i svim učenicima i djelatnicima Srednje strukovne škole Varaždin 
koji su sudjelovali u pripremama i provedbi Natjecanja. 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: 

Srednja strukovna škola Varaždin 

Božene Plazzeriano 4, Varaždin 
Telefon: 042 / 492 – 255 

Fax: 042 / 492 – 250 
E–mail: sss-varazdin@vz.t-com.hr 

Za izdavača: Dražen Košćak, dipl. ing 

Urednice:Ernestina Tropša, dipl. ing. 
                Bojana Jagarinec, dipl. ing 
Lektorica: Jasminka Sakač, prof. 
Oblikovanje vizualnog identiteta: Mirela Vitković, 
učenica 3.C, drvodjeljska tehničarka dizajnerica 
Grafička obrada: Marijan Janković, mag. likovne 
pedagogije 
 

Varaždin, travanj 2017. 
Naklada:100 komada 
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